ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГУ)

ПРОТОКОЛ

«18» октября 2023 г. 05/2.1/21-03-9
------------------- ---------------  N s____________________

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Г
Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 12 из 12 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры осадочной
геологии К.Ю. Васильева; обучающийся 1 курса по основной образовательной программе
бакалавриата по направлению «21.03.01 Нефтегазовое дело» И.В. Вершинина; старший
преподаватель Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; старший
преподаватель Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых А.С. Ивлева; доцент
Кафедры геофизики М.П. Кашкевич; доцент Кафедры геологии месторождений полезных
ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры землеустройства и кадастров С.Н. Максимов;
заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургский филиал ФГБУ «ВНИГНИ»
Ю.Э. Петрова; начальник отдела обработки документов и обеспечения учетных действий № 1
филиал ППК «Роскадастр» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент Кафедры
английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; профессор Кафедры осадочной
геологии С.Б. Шишлов.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Программы, методики проведения и критерии оценивания вступительных испытаний по
ООП (бакалавриат, специалитет, магистратура, аспирантура) для следующего года приема.

2. Разное

2.1. В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Программы, методики проведения и критерии оценивания вступительных
испытаний по ООП (бакалавриат, специалитет, магистратура, аспирантура) для следующего
года приема.

Основание: поручение начальника Управления образовательных программ М.А. Соловьевой
в рамках приказа от 13.10.2023 № 13080/1 «О сборе сведений для объявления приема в Санкт-
Петербургский государственный университет на обучение по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры на 2024/25 учебный

-ГОД».

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты представил членам УМК проекты
программ, методик проведения и критериев оценивания вступительных испытаний по
основным образовательным программам магистратуры, реализуемым в рамках УГСН
21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия на 2024 год приема
(реестр в Приложении).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению представленные проекты программ вступительных
испытаний по основным образовательным программам магистратуры, реализуемым в рамках
УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия на 2024 год
приема (реестр в Приложении).

2. Разное

2.1. СЛУШАЛИ: В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева